
I N F O R M A C E   Z   R A D Y

Vážení spoluobčané,
      úvodem mi dovolte, pozvat vás na 
27. zasedání  ZM, které se uskuteční ve 
středu  18. června  2014 v 17 hodin na 
radnici.  K hlavním bodům programu 
bude patřit projednání a schválení závě-
rečného účtu hospodaření města za rok 
2013, dále smlouvy a běžná agenda měs-
ta.
      Schválení závěrečného účtu města je 
zásadní podmínkou k finančnímu vypořá-
dání roku 2013.  Celkové příjmy  činily 
25,401  mil. Kč a byly splněny na 99,55 
%  plánovaného rozpočtu. Výdaje v roce 
2013 byly  26,515 mil.  Kč a  činily 99,13 
% plánovaného rozpočtu. Schodek  ve 
výši cca 1,1 mil Kč byl způsoben náklady 
na opravu komunikací v ulici Za Sady a u 
STK, vybudování plynového vytápění 
v mateřské škole. Tyto akce byly finanč-
ně pokryty čerpáním z rezervy minulých 
let. 
     Podrobné údaje závěrečného účtu si 
můžete zjistit na úřední desce města nebo 
přímo v kanceláři starosty.
     Finanční situaci města za 5 měsíců 
roku 2014  nelze zatím detailně vyhodno-
tit, ale dá se předpokládat, že budou ob-
dobné jako v roce 2013.  Jak jsem  infor-
moval v minulém čísle, žádali jsme  Jiho-
český kraj o granty na  propagaci Alšova 
památníku, na opravu střechy „staré“ 
radnice a na pořádání  „Alšových dnů“; 
ve všech  případech jsme byli úspěšní.
     Velmi významnou událostí pro Miroti-
ce bylo dne 29. 5. provedení závěrečné 

kontrolní prohlídky stavby „Zásobování 
obcí severního Písecka - I. etapa“, kterou 
realizoval Jihočeský vodárenský svaz.  
Pro Mirotice to po mnoha letech zname-
ná, že ve vodovodním potrubí je voda 
z přehrady Římov a neměly by se opako-
vat každoroční situace s náhradním záso-
bováním vodou;  s cisternami umístěnými 
na náměstí a před školou, kdykoli došlo 
ke zvýšení hladiny řeky Lomnice.
       Stávající počasí  znemožňuje pracov-
níkům určených na veřejně prospěšné 
práce provádět dle potřeby sečení trav-
ních porostů a jejich úklid; „přeje“ však 
růstu trávy tak, že bychom potřebovali 
denně sekat, abychom mohli vše a včas 
realizovat a připravit město i naše části na 
začátek hlavní turistické sezony. 
     S blížícími se prázdninami se přibližu-
je také termín naší nejvýznamnější kultur-
ní akce – 20. ročník „Slavností města 
Mirotic - Alšových dnů“. Jak je vidět 
z čísla u ročníku, v letošním roce bude 
tato tradiční akce jubilejní.  Komise, která 
se zabývala přípravou tohoto kulturního 
festivalu, strávila mnoho času rozhodová-
ním o programové náplni a neměla jedno-
duchou pozici při výběru účinkujících. 
Termín konání se opět vrátil do sváteč-
ních dnů na začátku července a věřím, že 
počasí, které nás tento rok provází, se 
umoudří a že v programu si každý ná-
vštěvník během těchto dvou dnů najde 
ten, který se mu bude líbit. 
     Dále mi dovolte, vzpomenout na udá-
lost, která proběhla  23. a 24. května –

volby do parlamentu EU. Občané  ČR si 
volili zástupce do tohoto vrcholného nad-
národního orgánu. Nechci zde rozebírat 
výsledky voleb, ale zamyslíme-li se nad 
jejich významem, musíme je vidět 
v širším kontextu. Jsme jediný stát, kde 
volby probíhaly dva dny; není to zbyteč-
né ? Z celkového počtu 751 poslanců z 28 
států Evropy je počet našich 21 zástupců 
hodně nebo málo ? Vzhledem k tomu, že 
zastoupení jednotlivých států EU se pře-
počítává podle počtu obyvatel, je jasné, 
že nebudeme mít stejný počet poslanců 
jako Německo, Francie či Velká Británie.  
Naše republika je  spolu s dalšími pěti 
státy na 9. místě v počtu  zástupců. Za 
námi je např. Rakousko, Irsko, Dánsko, 
Finsko či Švédsko, ale v těchto zemích 
byla volební účast skoro 50 %. Celková 
účast ve volbách do EP byla 43,1 %, v 
naší republice 18,2 %, v Jihočeském kraji 
17,75 % a v Miroticích 15,6 % a řečeno 
počtem voličů; 143 platných hlasů z 940 
zapsaných voličů. Je to hodně nebo má-
lo ?    
   Pro mě je to alespoň důvod 
k zamyšlení; proč nemáme v Bruselu 
zástupce z Jihočeského kraje ?
     Závěrem mi dovolte, popřát  klidný 
vstup do letního období a během dovole-
ných  pohodu a klid.                                                                                                         
                                       
                                      M. Brunclík
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76.  zasedání   RM  30. 4. 2014
  
Rada schválila :
-přidělení finančních příspěvků organiza-
cím a fyzickým osobám na činnost a 
kulturní akce v roce 2014 v celkové výši 
190 tis. Kč,

-znění smlouvy mezi městem a Seznam, 

a.s. o propagaci smluvních partnerů na 
servru  Seznam.cz,

-dovybavení SÚ notebookem a mobilní 
tiskárnou

               
projednala :
-žádost  TJ FK Mirotice o finanční pří-
spěvek (na jednání byli přizváni předsta-
vitelé organizace, kteří seznámili radu

s činností a problémy organizace – RM
navrhne ZM přidělení dotace 70.000
Kč , prostředky budou uvolňovány
postupně dle potřeby),
-nabídku na nákup velkoobjemového 
kontejneru – bude projednána otázka 
nákladů na opravu,
                                                     Pokračování na str. 2
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Pokračování ze str. 1

-oznámení Ministerstva životního prostře-
dí o udělení korekce na dotaci za akci 
„ZŠ Mirotice – zateplení“  kvůli nedodr-
žení podmínek výběrového řízení na 
dodavatele stavby  - město podá proti 
rozhodnutí námitku, 

-vyúčtování nájemného z provozu veřej-
ného vodovodu a kanalizace za rok 2013
( nájemné činilo 458 tis. Kč),

-sdělení  Odboru výstavby na nezbytné 
úpravy stavby na parc. č. 297 v k.ú. Mi-
rotice (stodola v blízkosti komunikace 
v Rakovických chalupách ohrožuje bez-
pečnost provozu) – bude vyžádán odbor-
ný posudek,

-žádost pí Domínové o proplacení elektr. 
sporáku do bytu v domě čp. 64 – rada 
rozhodne podle vyjádření bytového 
odboru,

vzala na vědomí :
-informaci o veřejnoprávní kontrole na
akci „Oprava požární nádrže Lučkovi-
ce“ (kontrola konstatovala, že poškození 
povodní není průkazné),

-informaci o vloupání do objektu radnice 
a způsobené škodě,

-informaci o dosavadním průběhu revita-
lizace aleje Mirotice – Lučkovice,

-požadavek zakoupení nového traktoru na
sečení – budou osloveny tři firmy o 
podání nabídky,

-informaci o konání preventivní-protipo-
vodňové prohlídky na řece Lomnici,

-oznámení o udělení řed. volna v ZŠ 
Mirotice na  9. 5. 2014.

77. zasedání  rozšířené RM  
21. 5. 2014  

Rada schválila :
-proplacení  faktury Šafinvest za víceprá-
ce provedené při instalaci ústředního

  vytápění v MŠ,
-pronájem parc. č.  55/4  , stav. parc. č.
349 a 350 vše v k. ú. Mirotice na dobu
deseti let  TJ FK Mirotice,

-opravu nátěru oken  v domech čp. 48 
a 45,

-dodatek ke smlouvě o pronájmu pozem-
ků s firmou CEF s účinností od 1. 1.
2014 a výše nájemného činí 2000 Kč /ha.

-nákup nového traktoru na sečení  od
firmy Agrozet  Ražice,

projednala :
-nabídku na zhotovení odznaků města –
nabídku odmítne,

-žádost p. Janouška o udělení souhlasu

s vodovodní přípojkou k parcele č. 15/5
v k.ú. Mirotice – město nemá námitek,

-žádost pí Domínové na nákup elektrické-
ho sporáku – nákup schvaluje,

-žádost pí Leitnerové o řešení vytápění
bytu v domě čp. 102  (stávající přímoto-
py nejsou schopny byt vytopit) – bude
projednán způsob vytápění akumulační-
mi kamny,

-nabídku na zabezpečení prostor radnice
kamerami nebo čidly – obě varianty bu-
dou prověřeny,

-žádost pí Jonákové o zřízení veřejného
prostranství před stav. parc. č. 32/1 v k.
ú. Mirotice – rozhodnutí bude přijato po
shlédnutí na místě samém,

vzala na vědomí :
-informaci o provozu  v mateřské škole o
prázdninách a nemá námitek,

-informaci  majitele bývalého zdravotní-
ho střediska o záměru přebudovat toto
zařízení na dům pro seniory za spolu-
účasti města (celkové náklady 17,5 mil.
Kč – budou uhrazeny převážně z dotací)
– zastupitelé požadují upřesnit informace
o financování projektu a poté bude roz-
hodnuto,

-návrh p. Kučery na provedení opravy
návsi ve Stráži.

2          ČERVEN    2014

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Dobrý den,
je mi líto, že se na vás obracím ve věci, 
kterou jste rozhodli v neprospěch občanů 
nejen Mirotic, ale i  širokého okolí. Roz-
hodnutí o ukončení provozu spořitelny 
v Miroticích bez jakékoli místní náhrady 
je pro nás více než  nepříjemné. Toto vaše 
rozhodnutí je ještě umocněno tím, že tu 
dodnes doznívá vzpomínka na vaše kraja-
ny, kteří zakoupením cerhonického statku 
v roce 1688 přinesli do kraje hospodářské 
oživení a prosperitu.  Na statcích, jak 
v Cerhonicích, tak i v Miroticích lze stále 
rozpoznat znak majitelů, a to premon-
strátského kláštera ze Schlöglu.   Tehdejší 
majitelé svým dobrým hospodařením 
přinesli nejen samotným Miroticům roz-
květ, ale i celý kraj pocítil ekonomický 
přínos díky této nové vrchnosti. 
Po několika staletích se znovu našeho 
města dotkl  rakouský kapitál. Na rozdíl 
od tehdejší doby, kdy byl jeho vliv pozi-
tivní, musíme s lítostí konstatovat, že 
dnes je tomu právě naopak. V Miroticích 
vznikla v roce 1902  záložna, tedy před-
chůdce  dnešní   spořitelny. 
V historických materiálech je možno zjis-
tit, že tato byla významnou složkou  míst-
ního veřejného života. O tom, že se zdár-
ně rozvíjela, svědčí roční údaje o jejím 
obratu.  Za povšimnutí stojí i to, že i 
v době celosvětové krize v třicátých le-

tech  její obrat stále stoupal.  Až do těchto 
dnů byla spořitelna za všech režimů ne-
dílnou součástí života v Miroticích.  To 
se v současnosti změnilo. V polovině 
loňského roku došlo k určité redukci pra-
covní doby na pouhé dva dny v týdnu 
s příslibem, že nějaké uzavření nehrozí.  
Tuto nepříjemnou skutečnost naši občané 
přijali s jistým sebezapřením, ale i pocho-
pením k vaší podnikatelské prosperitě. 
V této souvislosti poněkud groteskně zní, 
že  vašemu finančnímu domu bylo uděle-
no ocenění „ nejserióznější peněžní banka 
roku 2013.  Mirotičtí občané si o tomto 
myslí své.
Vedení města a občané velice těžce nesou 
to, že se jich na názor o možném uzavření 
nikdo ani náhodou nezeptal.  Je pravda, 
že po právní stránce z pozice vlastníka 
ani nemusel. Regionální manažerka vaší 
společnosti z Klatov paní Vladimíra Ko-
cíková se dostavila na radnici města a 
stroze oznámila, že provoz pobočky Čes-
ké spořitelny v Miroticích k 31. 3. 2014 
končí.  Vyjádřila se v tom smyslu, že o 
této skutečnosti rozhodlo představenstvo 
společnosti a ona s tím nemůže nic udě-
lat, pouze  to starostovi  oznámit.  
Z celého vystupování jmenované bylo 
možno vypozorovat, že s ní jakákoli dis-
kuze není možná.  Neslyšela ani na argu-
menty, jak si své věci zařídí staří občané, 

kteří jsou jen velice těžko schopni dojíž-
dět  do Mirovic,  které jsou veřejnou do-
pravou dostupné jen s velkými obtížemi.  
Trochu lepší spojení je pak do stejně 
vzdáleného Písku. Pobočka v Miroticích 
poskytovala své služby i širokému okolí, 
a to občanům z obcí – Cerhonic, Boud, 
Rakovic, Čimelic, Smetanovy Lhoty, 
Varvažova, Ostrovec, Malčic, Mirotic, 
Radobytec, Bořic, Jarotic, Strážovic, 
Stráže a Lučkovic celkem tedy asi 3.500.  
Přístup, který zvolila vůči městu a míst-
ním lidem výše citovaná manažerka,  je 
dosti těžko vysvětlitelný.  Jediné, co 
uvedla, že rozhodujícím faktorem 
k uzavření je rentabilita pobočky.  I to, že 
účty klientů jsou převáděny do Mirovic 
svědčí o tom, že paní manažerka o pří-
padné vhodné dostupnosti nic neví. Tako-
vý přístup je chápán veřejností velice 
nepříznivě.  Mnoho  lidí je rozhodnuto, i 
díky takovému jednání, přejít k jiným 
finančním ústavům. Možná, že kdyby se 
na misku vah položila údajná nerentabili-
ta místní pobočky a ztráta, která vznikne 
České spořitelně odchodem části klientů 
k jiným peněžním institucím, že by bylo 
možné konstatovat, že uzavřením jste 
přišli  nejen o pověst seriózní společnosti, 
ale   i o  více peněz.   
Občané se ptají, proč k takovému řešení 
                   Pokračování na str. 3



Nádoby na květiny kontra chodníky? 

V nejbližších několika dnech začne 
z vodovodních kohoutků mirotickým 
občanům téct voda z Římova.  Dovolte 
mi, vážení občané, abych se v krátkosti 
zmínil o tom, jak tomu bylo od počátku, 
kdy vznikla určitá možnost, že se Miroti-
ce napojí na tento zdroj pitné vody.
Starousedlící  si to pamatují. Snad tedy 
jen pro ty mladší a nově  přistěhovalé. 
Bylo to asi někdy kolem roku 1970, kdy 
se na mapách objevil zákres budoucí tra-
sy přívodu římovské vody do Příbrami.  
O tom, že to byl zcela vážně míněný zá-
měr svědčí to, že od řeky  Skalice až na 
kopec u Zalužan byl položen vodovodní 
řad asi o průměru kolem 500 mm. Tuto 
akci dosud připomíná stavba vodojemu 
nad Zalužanami po pravé straně silnice ve 
směru na Prahu. Během krátké doby Pří-
bram přehodnotila svoje stanovisko ve 
věci napojení na Římov a potřebu pitné 
vody si zajistila z vlastních zdrojů. Tím 
byla odpískána  možnost, že se i Mirotice 
na tento řad, který měl procházet východ-
ně od města ve vzdálenosti do 1 km, na-
pojí. Kolem roku 1970 měly Mirotice 
velký nedostatek pitné vody.  Zdroje pod 
Šibeňákem a nad židovským hřbitovem 
byly na samé hranici vydatnosti. Ještě 
vážnějším problémem bylo to, že jejich 
nadmořská výška neumožňovala dodávku 
vody do horních pater nově vystavených 
vícepodlažních domů u školy.  Do těchto 
bytů dosáhla voda z pramenišť pod Šibe-

ňákem, a to jen při nepatrném tlaku.  Na 
radnici se hromadily stížnosti.  Řešením 
byla výstavba nového vodojemu na Miš-
kovci a vybudování nových vrtů pod 
Brabčulkou.  To se podařilo asi kolem 
roku 1980. Množství vody bylo vyřešeno, 
co se však  začalo čím dál prohlubovat, 
byla její kvalita. Ta se postupem času 
začala měnit k horšímu.  Kritický stav 
nastal vždy při běžných povodních, kdy 
docházelo k zaplavení studní.  Jejich utěs-
nění proti vnikání povrchové vody se i po 
opakovaných opravách ukázalo jako ne-
dostatečné.  Ve většině případů stačil 
týden a kvalita vody se vrátila na původní 
hodnotu.  Při  poslední povodni  jsme si 
museli počkat na obnovu dodávky celých 
několik desítek dnů.  Takový časový vý-
padek je již neudržitelný.
Je pravda, že město nečekalo až na tento 
moment a již s velkým předstihem začalo 
problém pitné vody řešit, těsně po povod-
ních v roce 2002, kdy se řešil  problém 
s pitnou vodou  i v Blatné. Město neza-
spalo, a začalo vyvíjet aktivitu ve smyslu 
připojení na římovský vodovod.  Dlouhá 
jednání s různými závěry, o kterých jsem 
vás ve Zpravodaji informoval ve smyslu, 
voda bude, nebude    vše se nakonec 
v dobré obrátilo.  V těchto dnech jsme ve 
finále.  Během několika dnů by měla být 
uzavřena dodávka vody z vrtů pod Brab-
čulkou  a z městských kohoutků začne 
téct voda z Římovské přehrady.  Při jed-

nání o připojení Mirotic jsme nezapomně-
li ani na naše části Jarotice, Strážovice , 
Bořice a Radobytce, které se nachází 
v přijatelné vzdálenosti od římovského 
vodovodního přivaděče. Na tomto jsou 
vybudovány odbočky, které umožní  na-
pojení těchto částí.  Zda k tomu dojde, 
bude záležet nejen na zájmu místních 
obyvatel, ale i na tom, jak bude taková 
přípojka rentabilní.  To je ale záležitost 
budoucna.  Jeden z důležitých kroků -
vytvořit podmínky pro napojení uvede-
ných částí města- byl učiněn.
Ještě na závěr. Stávající vrtané studny u 
řeky zůstanou jako záložní zdroj.  Připo-
jením na Římov v určitém předstihu jsou 
Mirotice připraveny na  vědci předpoví-
daný nástup sucha.  V tomto mají Miroti-
ce vystaráno. Město má svým způsobem 
vytvořeny podmínky i pro případ, že se 
pitná voda stane tak vzácnou, že se bude 
skutečně prodávat velice draho.  Mirotice 
budou mít možnost využít stávající za-
konzervované studny v současnosti asi 
nepředstavitelným způsobem a to 
v podobě dvou vodovodních vedení, kdy 
v jednom poteče vzácná a drahá pitná 
voda a v druhém ta na mytí a splachová-
ní.  Dnes se to může zdát jako  fantasma-
gorie, ale za padesát, sto let nebo dříve, 
kdo ví…….
                                  F. Hřebejk

Pokračování ze str. 2

došlo, když spořitelna fungovala 
v Miroticích bez přerušení 112 let.  Před-
stavitelé města nejsou schopni na tuto 
otázku odpovědět.  Domníváme se, že i 
současný   strohý způsob informování 
občanů formou zaslání mailu o ukončení  
provozu není hodný úrovně vašich odpo-
vědných pracovníků.   Z takového způso-
bu jednání by se mohlo vyvozovat, že 
vám vůbec nejde o člověka jako takové-
ho. Myslíme si, že to není hodno pracov-
níků Česká spořitelny, která, jak jsem 
výše uvedl, je za rok 2013  držitelem hod-
nocení „ nejvěrohodnější banka roku“.

Tímto dopisem se na Vás obracím 
v důvěře, že výše popisovaný způsob 
jednání s námi jako klienty není vaší běž-
nou normou  a že se pokusíte nalézt něja-
ký způsob, jak se k celé záležitosti znovu 
vrátit a spolu s představiteli města nalézt 
řešení, jak současný stav, úplného uzavře-
ní pobočky ČS v Miroticích, nějak kom-
penzovat nebo zvrátit ve prospěch hlavně 
té nejstarší generace, která bude mít veli-
ce ztížen přístup ke svým  finančním pro-
středkům.  Následující sdělení, prosím, 
neberte jako nějaký nátlak.  Ale skuteč-
nost je taková, že představitelé města 
budou vysvětlovat nastalý stav.   Bude-li i  

nadále trvat to,  že  zástupci ČS budou 
s občany a i představiteli města jednat 
stejně jako paní  Vladimíra Kocíková, 
nezbude nám nic jiného, než se obrátit na 
sdělovací prostředky a jejich prostřednic-
tvím požádat, abyste občanům podali 
vysvětlení vašeho přístupu ke klientům 
v mirotickém regionu, kteří Českou spoři-
telnu  považovali celá desetiletí za solidní 
peněžní ústav. 
Ještě dovětek.  Petici proti uzavření po-
bočky podepsalo  téměř 500 lidí – marně.

                                 František Hřebejk 
                                  bývalý klient ČS

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Mirotice se nemusí obávat o pitnou vodu

Mám pocit, že by bylo dobré se k této 
záležitosti  vyjádřit.  Věc nestojí tak, jak 
ji několik občanů interpretuje ve smyslu, 
že  nádoby byly  instalovány na úkor 
opravy chodníků. Tak tomu opravdu není.  
Položme si ruku na srdce, je náměstí pří-
větivé ve stávajícím  vzhledu, kdy  na 
něm není možno nalézt jedinou kvetoucí 
rostlinku, když nepočítám ty v oknech. Se 
vzhledem náměstí může být spokojen jen 

málo kdo. Ono totiž  vypadá, promiňte mi 
to přirovnání, jako šedivé nádvoří nějaké 
továrny.  Původní studie o rekonstrukci se 
neztratila, ale jaksi vytratila z priorit měs-
ta.  I když k tomuto posunu přispěla  při-
pravovaná rekonstrukce kanalizace a vo-
dovodu, která bude spojena s výstavbou 
ČOV. Umístěním „mobilních“ truhlíků 
byl učiněn pokus o jistou nápravu dosa-
vadního vzhledu.  Vynaložené náklady 

nejsou ztracené, i kdyby v budoucnu do-
šlo ke zmiňované úplné rekonstrukci. 
Nejen já, ale i celá řada občanů věříme, 
že k ní dojde. Ztratí-li instalované truhlí-
ky své poslání není nic jednoduššího než 
je přemístit  na vhodná místa, kterých 
máme nejen v Miroticích, ale i v okolních 
částech celou řadu.
Jiná situace je u chodníků.   
                      Pokračování na str. 4
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TRIATLON TROCHU JINAK 2014

Ano, vážení občané, máme mezi sebou 
člověka, o kterém, by se dalo prohlásit, 
„je to extrémista“.  Ne nemusíte zpanika-
řit a běžet si zakoupit desítky pytlů ce-
mentu na výstavbu bezpečného krytu 
z obavy před pumovým útokem.  On totiž 
nepatří mezi ty, kteří schovávají  dynamit  
pod trikem,  ale on jej má ve svalech.  Na 
poli sportovním dokazuje,  že je schopen 
překonat extrémně těžké a záludné pře-
kážky.  Mám na mysli závod, ve kterém 
by většina z nás skončila již jen při pohle-
du na jedinou z překážek, kterých on mu-

sel překonat celou řadu,  a to co možná 
nejrychleji, aby uspěl. 
Jsem rád, že se mohu s vámi, čtenáři, 
našeho Zpravodaje podělit o následující 
úspěch našeho občana. Mnoho z nás zná 
pana Martina Kovaříka ze Strážovic, kte-
rý je členem SDH téže části. Tento mla-
dík se zúčastnil závodu, o kterém jsem, 
jako možná většina občanů,  až dosud nic 
nevěděl. Jedná se totiž o extrémní závod 
„Bahňák“  u Sokolova.  Závodníci musí 
na trati dlouhé 2,2 km překonat celou 
řadu extrémních překážek. Jako např. 
podplouvání klád, plazení se v bahně, 

překonání toku řeky Ohře, ručkování po 
laně a celé řady podobně „příjemných“ 
překážek.   Letos se tohoto závodu ve 
všech kategoriích zúčastnilo asi 850 zá-
vodníků, v jeho kategorii pak 340. A prá-
vě náš občan Martin Kovářík se sesvým 
umístěním na 17. místě  ve startovním 
poli neztratil. Úspěšně reprezentoval 
nejen sebe, ale i SDH Strážovice  a tím i 
naše město.  
Martine, všichni ti  gratulujeme  
k dosaženému úspěchu.

                F. Hřebejk – člen SDH   

Pokračování ze str. 

Jiná situace je u chodníků.  
Je pravda, že dlažby na náměstí a 
v okolních ulicích, jak na vozovce, tak i 
na chodnících nejsou v ideálním stavu.  
Nejen různorodé složení, ale i nerovnosti 
volají po nápravě.  Provedení takových 
úprav by si vyžádalo pěkně velkou hro-
madu peněz.  Ne, že by město na to ne-
mělo.  Hlavním důvodem, proč se oprava 
dlažeb stále odkládá, je záležitost nutnosti 
opravy kanalizace a vodovodu, která po-

chopitelně znamená rozkopání  dlažby 
v místě  jejich uložení, to je i 
v chodnících.  Po provedení výkopových 
prací spojených s novou pokládkou vodo-
vodních a kanalizačních řadů se bude 
muset město zamyslet nad vlastním 
vzhledem povrchů, hlavně chodníků. Na 
některých chodnících jsou  kamenné plot-
ny,  velké nebo malé kostky, betonové 
dlaždice, litý asfalt, litý beton a dokonce i 
zámková dlažba. Jistě uznáte, že tato 
směs není nijak vzhledově  estetická.  
Minimálně chodníky v historické části 

města by si zasloužily jednotnou dlažbu, 
a to přírodní.  Přijatelné by bylo ponechá-
ní kamenných ploten, přerovnání zbývají-
cích dlažebních kostek a na  úseky 
s jiným druhem povrchu navrátit přírodní 
kostky.   
Taková úprava by měla být provedena, až 
bude zrealizována výměna vodovodu a 
kanalizace.  Proto tedy květinové truhlíky 
ano, dlažba zatím ne.

   Hřebejk – tajemník MěÚ

Už to vypadalo, že po pěti úspěšných 
ročnících oblíbeného závodu dvojic 
„Triatlon trochu jinak“ už dalším odzvo-
nilo. Vloni se totiž organizátoři nesešli 
časově. Avšak protesty tradičních účast-
níků byly tak hlasité, že činovníci z FK 
Mirotice rozhodli letos sportovní klání, 
kde nechybí pořádný kus legrace, znovu 
uspořádat. Termín šestého ročníku závo-
du je stanovený na sobotu 21. června.
Triatlon trochu jinak je závod dvojic, ve 
kterém nerozhoduje pohlaví ani věk. Ur-
čitě se ptáte, co znamená „trochu jinak“. 
Dvě klasické disciplíny jízda na kole a 
běh v tomto klání zůstávají. Jen plavání 
jsme nahradili plavbou na kánoi.

Letošní šestý ročník triatlonu doznal zá-
sadní změnu, aby byl závod příjemnější 
pro víc sportovních nadšenců. Největší 
fyzické trápení, plavbu na kánoi, se pořa-
datelé rozhodli zkrátit z původních deseti 
kilometrů na přibližně šest.
A jak samotný závod probíhá? Účastníci 
se rozjedou po šestikilometrové trase na 
řece Lomnici na kánoích do Mirotic. Ve 
fotbalovém areálu už na ně budou čekat 
jejich kola. Po absolvování 22 kilometrů 
dlouhé jízdy po okolí následuje 6 kilome-
trů běhu.
Podpora diváků je vítaná. Sraz před závo-
dem je v 8:30 na Náměstí Mikoláše Alše 
v Miroticích před restaurací U Alše. Zá-
vodnici odstartují v 10 hodin. Místo startu 

na řece Lomnici bude upřesněné v den 
konaní. Zázemí celodenní akce i s občer-
stvením pro diváky bude v areálu FK 
Mirotice.
Pro zájemce jsou připravené podrobné 
informace a pravidla triatlonu. Vyzved-
nout si je spolu s přihláškou mohou v 
restauraci U Alše v Miroticích. Startovné 
činí 600 Kč na dvojici i se zapůjčením 
kánoe v hodnotě 250 Kč. Pro tu dvojici, 
která si přiveze vlastní kánoi, je startovné 
snížené na 400 Kč. Další informace podá 
Martin Řeřábek na tel: 777 562 548 nebo 
na e-mailu: alabastr62@seznam.cz. Ko-
nečná uzávěrka přihlášek je v neděli 15. 
června. 
                                                        -didi-

Obecné informace k závodu
Datum konání: sobota 21. června 2014
Čas zahájení: start v 10 hodin, v 8.30 
hodin sraz před restaurací U Alše 
v Miroticích s koly, odvoz vlastních 
lodí z Mirotic na místo startu zajištěný
Místo konání: Mirotice a okolí
Stanoviště organizačního štábu: Fotba-
lový areál FK Mirotice (Bahnice)
1) Triatlon se skládá z 3 disciplín:

- jízda na kánoi
- jízda na kole
- běh

2) Závod je připravený pro dvojice. Jejich 
složení je naprosto libovolné. Startovat 
mohou dva muži, dvě ženy, smíšená dvo-
jice, děti a mladší 18 let. U nezletilých je 
podmínkou účasti start ve dvojici 
s dospělou osobou.
3) Účast v závodu je dobrovolná, účastní-
ci jsou seznámení s podmínkami závodu, 
zavazují se bojovat čestně a na vlastní 
nebezpečí. Za mladší 18 let nese odpo-
vědnost dospělá osoba.
4) Zájemci o účast v závodu vyplní řádně 
přihlášku a zaplatí startovné. Startovné i 
se zapůjčením lodě pro závod činí 600 
korun na jednu dvojici.

5) Účastníci mají možnost použít pro 
první disciplínu, sjezd na kánoi, vlastní 
loď. V případě, že dvojice nemá možnost 
použít vlastní loď, uvede tuto skutečnost 
v přihlášce. Organizátor soutěže zajistí 
zapůjčení lodě včetně pádel a vest na 
náklady dvojice. Poplatek činí 250 korun 
včetně dopravy a je započítaný ve star-
tovném pro dvojici. Pokud chcete zapůj-
čit i ochranou helmu, připište to do při-
hlášky i s přibližnou velikostí.
6) Jízdní kola na druhou disciplínu si 
každý účastník zajistí sám. Ty je nutné 
přivést na místo srazu před závodem 
                  Pokračování na str. 5
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FK Mirotice  -  Rozpis utkání  -  Květen
DATUM DEN TÝM UTKÁNÍ VÝKOP SRAZ

7. 6. Sobota Muži „A“ Větrovy                                  MIROTICE                               17.00 15.30

          7. 6. Sobota Dorost Vodňany                                MIROTICE 10.00   8.30

          8. 6. Neděle Přípravka Hradiště „B“                          MIROTICE 14.00 12.30

          7. 6. Sobota Žáci MIROTICE                            Kovářov 10.00   9.00

        14. 6. Sobota Přípravka MIROTICE                            Boston Kluky 10.00   9.00

        15. 6. Neděle Muži „A“ MIROTICE                             Boston Kluky 13.00 12.00

         15.6. Neděle Dorost MIROTICE                             Sedlice 10.00   9.00

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC
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Oficiální přihláška
TRIATLON TROCHU JINAK 2014
Datum konání: 21. 6. 2014

Jméno a příjmení účastníka:…………………………………………………………………………………………………….
Jméno a příjmení účastníka:…………………………………………………………………………………………………….

Název soutěžní dvojice:……………………………………………………………………………………………………………

Mám zájem o zapůjčení lodě od organizátora akce včetně pádel a případných ochranných pomůcek a zajištění dopravy za poplatek 
250 Kč. Toto potvrzuji podpisem.
(při použití vlastní lodě proškrtněte)

………….……….……………………………………………
podpisy soutěžících

Startovné i se zapůjčením lodě činí 600 Kč pro soutěžní dvojici. Bez zapůjčení lodě zaplatí dvojice 400 Kč za přihlášení.
Stvrzujeme podpisy, že souhlasíme s pravidly Triatlonu 2014. Do závodu vstupujeme dobrovolně a na vlastní nebezpečí.

Datum:……………………
……………………….......... …………………………………
podpis soutěžícího        podpis soutěžícího

Pokračování na str. 5

v 8.30 hodin před restauraci U Alše 
v Miroticích.
7) Účastníci závodu mladší 18 let jsou 
povinni absolvovat první dvě disciplíny 
s ochrannými pomůckami. V případě 
jízdy na kánoi se jedná o helmu a zá-
chrannou vestu, při jízdě na kole o helmu. 
Bez těchto pomůcek budou diskvalifiko-
váni.
8) V závodě se nerozlišují kategorie. Vý-
sledkem je konečný čas druhého 
z dvojice v cíli.
9) Poslední termín k přihlášení do závodu 
je neděle 15. června.
10) Kilometrovník a trasy disciplín:
A. Jízda na kánoi: řeka Lomnice, cca 
     6 km.
B. Jízda na kole: okruh Mirotice, Lučko-

    vice, Výšice, Kožlí, Svobodka, Pohoří, 
    Rakovice, Boudy, Mirotice, cca 22 km.
C. Běh: okruh Mirotice, Brabčulka, Luč-
     kovice, Mirotice, cca 6 km.
11) Start závodu bude v 10 hodin, místo 
bude upřesněno při srazu před závodem. 
Účastníci připlují na kánoích po řece do 
Mirotic. Cíl první disciplíny je u areálu 
FK Mirotice. S lodí musejí přeběhnout 
fotbalové hřiště ke svým kolům. Závodní-
ci nasednou na kola, objedou určený 
okruh a vrátí se zpět na fotbalové hřiště. 
Odtud se vydají na okruh poslední disci-
plíny běhu. Po trase budou rozmístěny 
kontrolní body kvůli regulérnosti závodu.
12) V průběhu závodu a po jeho skončení 
je pořadatelem zajištěné občerstvení.
13) Sraz účastníků bude na Náměstí Mi-
koláše Alše v Miroticích v 8.30 hodin 
před restaurací U Alše. Dvojice, která 

k závodu použije vlastní loď, ji dopraví 
na místo srazu. Odtud bude zajištěný od-
voz ke startu. Dvojice se zapůjčenou lodí 
budou mít tyto připravené u startu. Všich-
ni účastníci si rovněž na sraz dopraví 
kola, která budou po dobu závodu hlídaná 
na fotbalovém hřišti. Po vlastní ose se 
účastníci dopraví na místo startu závodu, 
kde proběhne prezence, kontrola výstroje 
a budou sdělené poslední organizační 
pokyny.
Věříme, že toto zápolení proběhne 
v duchu fair play, k čemuž největší měrou 
přispějete právě vy. Těšíme se na vaši 
účast a přejeme kvalitní výkony a spoustu 
zábavy v prima prožitém dni.
  
                   ORGANIZAČNÍ SKUPINA 
                                  TRIATLONU
                 



Policejní psovodi ve školce
V pondělí 12. května přijeli do 

naší školky policejní psovodi z KŘP Jiho-
českého kraje spolu se svými čtyřnohými 
pomocníky – nejzkušenějším Chabarem, 
Filem, Homerem a nejmladším Tomíkem, 
kterému byly teprve 3 měsíce. Policejní 
psovodi u nás ve školce ještě nikdy neby-
li, a tak jsme byli velmi zvědaví a moc 
jsme se těšili! Kromě dětí a paní učitelek 
se k nám připojilo také několik maminek 
s dětmi, které do školky nastoupí 
v příštím školním roce. Policisté pohovo-
řili o práci policejních psovodů, i jak pro-
bíhá náročný výcvik policejních psů. Poté 

již začaly ukázky jejich práce. Měli jsme 
možnost zhlédnout poslušnost psů a jejich 

dovednosti při různých cvičeních. Posluš-
nost prokázal také Tomík, který se na 
práci policejního psa teprve připravuje –
jak jsme se dozvěděli, celý výcvik trvá 3 
roky.  Viděli jsme ukázky zadržování 
pachatele v modelových situacích. Sezná-
mili jsme se s různými pomůckami pro 
výcvik psích pomocníků – např. ochran-
ným rukávem či přetahovaly. Děti si také 
mohly vyzkoušet policejní pouta a potěž-
kat si zbraň. Poté přišlo na řadu zkoušení 
síly psů. O přetahování se psy byl veliký 
zájem, takže se v něm postupně vystřída-
ly téměř všechny děti. Následovalo poví-
dání o tom, jak se mají děti zachovat při 
setkání s cizím psem. Děti byly také pou-
čeny, jak mají psy správně krmit, což si 
někteří hned vyzkoušeli. Závěrem přišlo 
na řadu hlazení psů, na které se všichni 

těšili. Pánům policistům moc děkujeme 
za krásně strávené dopoledne, které jsme 

si moc užili a věříme, že k nám zavítají 
také v příštím školním roce!

L. Suchardová

Ze života školky …

ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC
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JARNÍ ZKOUŠKY VLOH

Rrád bych Vás pozval k účasti na dalším 
ročníku soutěže o nejhezčí květinovou 
výzdobu oken, balkonů a předzahrádek, 
kterou za podpory města Mirotice pořádá 
občanské sdružení Krásnější Miroticko.

Soutěžit mohou všechna okna, balkony či 
předzahrádky, které jsou viditelné z veřej-
ně přístupné komunikace nebo jiného 
veřejného prostranství patřících do obvo-
du města Mirotice. Od letošního ročníku 
zavádíme nové pravidlo. Loňští vítězové 
nebudou v letošním ročníku soutěže hod-
noceni. Rozhodli jsme se tak proto, aby-
chom zvýšili atraktivnost soutěže i pro ty, 
kteří se obávají, že vzhledem k velké kon-
kurenci nemají šanci na výhru svých fa-
voritů.

Konkrétní místo může do soutěže přihlá-
sit kdokoliv - majitel, nájemník, soused. 

Zájemci o účast v soutěži mohou přihlásit 
svého favorita zasláním tipu, ve kterém 
bude uvedena soutěžní kategorie, adresa a 
jméno majitele  domu či zahrádky, kterou 
do soutěže přihlašuje.

Návrhy soutěžních míst zasílejte na e-
mail: pbilekf@yahoo.co.uk nebo na poda-
telnu MěÚ Mirotice do 10. července 
2013.

Hodnocení proběhne o víkendu 5.-6. čer-
vence 2014.
Odborná komise si  prohlédne a ohodnotí 
přihlášená kvetoucí místa. Pro účely sou-
těže je podstatný stav v tomto termínu.

Soutěžní kategorie: 
1) okna 
2) balkón 
3) předzahrádky u obytných domů, škol, 
školek, soukromých firem, rodinných 
domů.

Kritéria hodnocení:
1 )  c e l k o v ý  v z h l e d  ( d o j e m )
2 )  p r a k t i č n o s t  p r o v e d e n í
3) patřičnost k dané kategorii

Vyhodnocení soutěže
Vybraná odborná komise, složená z členů  
Společnosti pro zahradní a krajinářskou 
tvorbu,  vyhodnotí soutěž a v září 2014 
proběhne slavnostní večer spojený 
s vyhlášením výsledků. Výsledky jednot-
livých kategorií a fotografie vítězných 
oken, balkónů a předzahrádek budou uve-
řejněny  na internetových stránkách města 
a v Mirotickém zpravodaji.

                                Za občanské sdružení 
                                  Krásnější Miroticko 
                                        Ing. Petr Bílek

Rozkvetlé Mirotice  2014
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Občanské sdružení Diakonie 
Broumov

Vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ 
SBÍRKU

 Letního a zimního oblečení
 Lůžkovin,ručníků,utěrek, 

záclon
 Domácí potřeby  - nádobí 

bílé i černé, skleničky  -  vše 
nepoškozené 

 Vatované a péřové přikrýv-
ky, polštáře a deky

 Látky (minimálně 1m2, pro-
síme, nedávejte nám od-
řezky a zbytky látek)

 Obuv  -  veškerou nepoško-
zenou

 Hračky  -  nepoškozené  a 
kompletní

           
VĚCI, které z ekologických důvo-
dů VZÍT NEMŮŽEME : ledničky, 
televize,  počítače a  jinou elektro-
niku, matrace, koberce, nábytek, 
jízdní kola a dětské kočárky, ne-
čištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční ve Vašem 
městě

dne :     5.  a  6. 6. 2014
čas:      7.00  -  14.00 hod.

místo:   RADNICE  -  PŘÍ-
ZEMÍ  (knihovna)

(NE DŘÍVE!!!!!!!!!)

Věci prosíme zabalené do igelito-
vých pytlů či krabic, aby se nepo-
škodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.
V í c e  n a : 
www.diakoniebroumov.org

    Ve dnech 3. a 4.5. 2014 se konaly v 
honitbě MS "ZELENÁ HORA" Mirotice 
Zkoušky vloh loveckých plemen psů. 
Slavnostní nástup, zahájení zkoušek, vy-
hlášení výsledků proběhlo v obci Bou-
dy. Celkem bylo přihlášeno 40 lovec-
kých psů.  V první ceně se jich umístilo 
31. Na objektivní průběh zkoušek dohlí-
želi vrchní rozhodčí MVDr. František 
Šimek a Jaroslav Procházka a další zod-

povědní rozhodčí. O vynikající úroveň 
zkoušek se zasloužili členové MS Miroti-
ce a všichni zúčastnění. Děkujeme všem 
příznivcům myslivecké kynologie, kteří 
přišli tuto akci podpořit.
                                                                  

                              Myslivosti "Zdar"
                                                                  

                            Myslivecké sdružení 
                    "ZELENÁ HORA" Mirotice
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci červnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Bohumíra Krahulcová, Mirotice  
Marie Majerová, Mirotice
Zdeňka Mrkvičková, Mirotice 
Jaroslava Hozová, Mirotice 
Jiřina Sixlová, Mirotice 
Jana Hejduková, Mirotice 
Josef Mrkvička, Mirotice
Marta Sladovníková, Radobytce
Ladislav Tetauer, Jarotice
Bohumila Gawliková, Mirotice
Jaroslava Nováková, Mirotice 
Josef Žižka, Mirotice 
Emilie Lupandinová, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

Město Mirotice
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pořádá  14.6.2014 
náhradní termín

zájezd na Šumavu

Program:
              7.45    odjezd z Mirotic – z náměstí
  9.00  - 10.00    prohlídka Pošumavského hasičského 
                          m u z e a  v e  S t a c h á c h                                                                         
10.00  - 11.30    cesta autobusem ze Stach na Lipno
11.30  - 13.30    stezka v korunách stromů na Lipně
13.30  - 14.30    cesta autobusem do ZOO na Hluboké
                          prohlídka zámku Hluboká
              17.30   odjezd z Hluboké
              18.30   návrat domů

Místním občanům hradí cestu Město Mirotice.
Vstupné si hradí účastníci sami.

Podmínkou je složení kauce 300,-Kč na osobu, která bude vrácena  při 
účasti zájezdu.

Přihlášky nadále přijímá p.Štědronská: 
                                tel: 382 229 361
                                                   email:socialni@mirotice.cz

Změna programu dle počasí  vyhrazena.





                                                                                                                      

Srdečně Vás zveme na

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
                                                                                                                      

ALŠOVY   DNY                               
                                                                                                                             

20. ročník 
          4. a 5. července 2014

Pátek  4. 7. 

Žáci ZŠ Mirotice
Budvarka  -  jihočeská kapela Vojty Prokeše

Robert Křesťan a Druhá tráva

Marvels Boudy
Kabát revival - je poměrně mladá, v červnu 2009  jsme oslavili teprve
                               3. narozeniny. 

Sobota 5. 7. 

Tradiční volejbal  - 9.00 hod.

Zahájení -   20. ročník Alšových dnů zahájí starosta 
města Mirotice Mgr. Milan Brunclík .

Žáci ZŠ Mirotice
Prezioso Blatná
Přehlídka historického spodního rádla 
Bohumil Klepl
Přehlídka historického spodního prádla
Michal Prokop Trio
Hamr  -  rocková skupina

Las Vegas

Doprovodná akce
MASTER CUP 2014  -  fotbalový turnaj (Bahnice)

soutěž hasičských družstev „O PUTOVNÍ POHÁR HASIČŮ OKRESU PÍSEK 2014“ a ,,O POHÁR 
STAROSTY MĚSTA MIROTICE“
                          hřiště ZŠ Mirotice, zahájení 13.00 hod.     




